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1 Kasım Dünya Kobani İle Dayanışma Günü vesilesiyle, Kobani'nin IŞİD 

saldırısı altında olduğu dönemlerde, IŞİD militanlarının Türkiye sınırlarını nasıl 

kullanabildiğinin araştırılması amacıyla, Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 

105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif 

ederiz. 

Diyarbakır Milletvekili 

GEREKÇE 

Suriye'de ve Irak'ta yüzlerce katliamın faili olarak bilinen ve kendilerini "Irak Şam 

İslam Devleti" (IŞİD) ya da sadece "İslam Devleti" olarak tanıtan silaiılı grubun savaşçı 

temini amacıyla dünyanın farklı bölgelerinden pasaportlarıyla ilk önce Türkiye' ye yolculuk 

ettikleri ve hemen sonrasında kafileler halinde Suriye'ye geçtiklerini qrtaya koyan birçok 
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haber geçtiğimiz yıllarda kamuoyuna yansımıştı. 

IŞİD'e karşı mücadele amacıyla oluşturulan uluslararası koalisyonun sahadaki en 

büyük ve etkin ortağı Suriye Demokratik Güçleri (SDG), ele geçirdiği IŞİD militanlarının 

üzerinden çıkan pasaportların neredeyse tamamında Türkiye girişli olduklarını gösteren 

damgaları tespit etmişti. 
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Türkiye üzerinden Kobani işgaline katılmak üzere çok sayıda IŞİD militanının hiçbir 

engelle karşılaşmadan sınırlardan geçtikleri yine geçtiğimiz yıllarda kameralara canlı yayında 

yansımıştı. Hatta IŞİD'in denetiminde olduğu sınır bölgelerindeki gümrük kapılarından ticaret 

bile yapıldığı yine geçtiğimiz yıllarda devletin resmi kayıtlarına yansımıştı. Öte yandan sınıra 

yaklaşan sivillerin katledilmesi vakalan yaşanırken, IŞİD'lilerin sınırdan geçiş yaparken 

öldürüldüğüne dair bir tek olay yaşanmamıştır. Dünya genelinde IŞİD ile mücadelenin 

insanlık adına kutsal bir amaca hizmet olarak değerlendirildiği bir dönemde, Türkiye sınırları 

IŞİD için neredeyse silik bir çizgiden ibaret olmuştu. Kürtler ve Kürtlerle birlikte IŞİD'e karşı 

mücadele eden halklar için sınır bölgesi IŞİD cephesi kadar tehlikeli bir bölgeye dönüşmüştü. 

IŞİD'in Kobani'de ilk defa yenilgiye uğratılmasıyla birlikte, IŞİD'in kontrol ettiği 

Türkiye sınırındaki tüm gümrük kapıları SDG'nin denetime geçmişti. TÜİK verilerinden de 

anlaşılabileceği üzere, IŞİD döneminde gümrük kapıları ticari olarak faal durumdayken, 

SDG'nin denetimine geçer geçmez bu gümrük kapıları Türkiye tarafından kapatılmıştı. 

IŞİD'in sahneden büyük oranda silinmesiyle birlikte, IŞİD'ten umulan beklentiler 

iktidarın desteklediği ve örgütlediği Özgür Suriye Ordusu'ndan (ÖSO) umulmaya başlandı. 

"ÖSO militanı'' adı altında, iktidarın bilgisi ve onayı ile Antep, Kilis ve Hatay gibi sınır 

illerinden Suriye'ye aslında yasa dışı olarak geçen binlerce savaşçının, daha sonra IŞİD ya da 

El-Nusra saflarında yer aldıkları da bilinmektedir. Daha rahat hareket edebilmek için bu 

geçişgenlikten faydalandıkları yaygın bir kanaattir. Daha önce IŞİD'te birçok katliama dahil 

olan çok sayıdaki militanın bugün ÖSO içinde bulundukları da bilinmektedir. 

1 Kasım Dünya Kobani İle Dayanışma Günü vesilesiyle, geçtiğimiz yıllarda 

Kobani'nin izole edilmesi amacıyla yilrütülen sınır politikalarının sebep olduğu başta yaşam 

hakkı ve sığınma hakkı ihlalleri olmak üzere, temel insan hakları ihlallerinin ve sonrasında 

sebep olduğu siyasal krizlerin tüm boyutlarıyla açığa çıkarılmasının günümüzdeki siyasal, 

hukuki ve uluslararası tartışmalara da ışık tutacağı inancıyla, TBMM'nin bu temelde bir 

araştırma komisyonu kurmasını talep ediyorum. 



1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYAR BAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜN EŞ ŞIRNAK 
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